

ایجاد فرهنگ حقوق بشر: گزارش سالانه 2020/21 و طرح خدمات 2021/22-2023/24 - خلاصه اجرایی

دفتر کمیساریای حقوق بشر بی سی (BCOHRC) در سال 2020/21، بر ساخت و ساز سازمان ما از نظر بزرگی، ساختار و دسترسی متمرکز گردید. همزمان با ادامه برقراری خط مشی ها، شیوه ها و فرهنگ خود به عنوان یک سازمان حقوق بشری نو، خلاق و پویا در بی سی، بر ایجاد تأثیرات هدفمند در زمینه های اولویت های راهبردی خود تمرکز کردیم.

نکات برجسته اولویت راهبردی

برنامه راهبردی ما برای سالهای 2020/21-2024/25، پنج اولویت مرتبط با این برنامه را مشخص می کند: تبعیض تحت قانون حقوق بشر بی سی، استعمارزدایی، نفرت و افزایش برترپنداری نژاد سفید، فقر به عنوان رابطه علت و معلولی ناشی از بی عدالتی و نابرابری و حمایت های حقوق بشری از افرادی که توسط دولت بازداشت شده اند. موارد زیر نکات برجسته ابتکاراتی است که ما در سال 2020/21 در حمایت از این اولویت ها در پیش گرفتیم:

- اولویت اساسی BCOHRC بازسازی قوانین، سیاست ها و شیوه هایی است که تبعیض را بوجود آورده و حفظ می کنند. به عنوان مثال، در سال 2020/21 با دادگاه حقوق بشر و کلینیک های حقوق بشر در سراسر استان برای ایجاد رویکرد "هیچ دری اشتباه نیست" در جهت بهبود دسترسی به سامانه حقوق بشر همکاری کردیم (صفحه 44 را ببینید). همچنین 83 برنامه ویژه را ترتیب داده ایم که به مسئولین اجازه می دهد تا گروه های به لحاظ تاریخی به حاشیه رانده شده را در اشتغال، اجازه داری و دیگر زمینه های تحت حفاظت قانون در اولویت قرار دهند (صفحه 65 را ببینید).
- اولویت اصلی دیگر استعمارزدایی است: حمایت از حقوق افراد بومی، تعیین سرنوشت ملت ها و تلاش برای برچیدن ساختارهای استعماری. وظیفه ما در سال 2020/21 تمرکز بر افزایش دسترسی و ارتباط سامانه حقوق بشر با افراد بومی (صفحه 45 را ببینید)، حمایت از اجرا و نظارت بر اعلامیه قانونی حقوق افراد بومی (DRIPA) و افزایش آگاهی نسبت به تجربه تبعیض افراد بومی و به طور عامتر در مورد حقوق افراد بومی (صفحه 21 را ببینید) بوده است.
- این دفتر همچنین متعهد به کاهش نفرت در جامعه ما است. ما به بهبود تحقیقات و داده های مربوط به علل ریشه ای بروز نفرت، کاهش اطلاعات غلط که تفکر قالبی، ترس و خشونت را تقویت می کند و بهبود اثربخشی واکنش های قانونی به نفرت میپردازیم. به عنوان مثال، در سال 2020/21، کمپینی برای مبارزه با نژادپرستی در 77 ناحیه در سطح استان به راه انداختیم. (اطلاعات بیشتر را در زیر ملاحظه کنید).
- فقر یک مسئله کلیدی حقوق بشر در بی سی است و ما در تلاش برای حمایت های داخلی موثر و هدفمند در مورد حقوق اقتصادی و برچیدن تبعیض علیه افرادی که در فقر زندگی می کنند (صفحه 25 را ببینید) هستیم. در سال 2020/21، BCOHRC چکیده تحقیقی را همراه با توصیه هایی برای اضافه کردن "وضعیت اجتماعی" به قانون حقوق بشر بی سی به عنوان یک ویژگی محفوظ منتشر کرد (صفحه 64 را ببینید).

- همه ما این حق را داریم که در صورت بازداشت قانونی، از بازداشت خودسرانه، سوء استفاده از قدرت و سایر رفتارهای ناعادلانه در امان باشیم. در سال 2020/21، BCOHRC توجه خود را بر کاهش استفاده بیش از حد در مورد بازداشت‌های ناخواسته مرتبط با سلامت روانی و کاهش تبعیض در شیوه‌های پلیسی متمرکز کرد (صفحه 27 را ببینید). همچنین در مورد حفاظت از حقوق بشر افرادی که در طول همه‌گیری COVID-19 بازداشت میشوند، پیشنهادهای را ارائه کرده ایم. (صفحه 70 را ببینید).

نکات برجسته تأثیرات ما در سال 2020/21

در هر یک از مراحل توسعه ما، هم زمان با ساخت، رشد، استمرار و پالایش و دوباره سازی سازمان و کارمان، نظارت، ارزیابی و پیشرفت مستمر نهفته است (برای اطلاعات بیشتر در مورد برنامه ارزیابی ما، صفحه 82 را ببینید). در سال 2021/22 ما محدوده ارزیابی خود و مجموعه ای از شاخص های ارزیابی را برای سنجش میزان پیشرفت سال به سال خود ایجاد کردیم. اقدامات ارزیابی ما نشانگر آن خواهد بود که تا چه میزان در برقراری روابط احترام آمیز و پاسخگویی به همه افراد ذینفع، هماهنگ کردن منابع و محل های تبادل نظرات آموزشی و مشاوره در دسترس عموم، آشکار کردن مسائل کلیدی حقوق بشر برای آگاهی دادن در مورد توصیه هایی که به دولت بی سی و سایر مسئولین ارائه می دهیم، ایجاد استدلال های حقوقی برای تأثیرگذاری بر رویه های قضایی و در داخل، ایجاد سیاست ها، روش ها و فرهنگ سازمانی مبتنی بر حقوق بشر موفق بوده ایم. گزارش سالانه ما حول این زمینه های کلیدی ارزیابی تنظیم گردیده است.

حفظ روابط احترام آمیز و نشان دادن مسئولیت پذیری

ایجاد رابطه، پایه و اساس همه فعالیت های حقوق بشری است. در سال 2020/21، BCOHRC از طریق مجموعه ای از هشت مشارکت منطقه ای با مردم ارتباط برقرار نمود (صفحه 38 را ببینید)، به طور گسترده با دولت‌های بومی و رهبران جامعه مشارکت نمود (صفحه 42 را ببینید)، اطلاعات و ارجاعاتی را به بیش از 2600 نفر که با ما تماس گرفته بودند، ارائه کرد (صفحه 35 را ببینید)، یک وب سایت چند زبانه قابل دسترس را ایجاد کرد و رسانه های اجتماعی را بسوی خود جلب نمود (صفحه 46 را ببینید). ما همچنین در سطح استان نظرسنجی انجام دادیم تا اطمینان حاصل کنیم که اولویت های ما با نیازها و علایق بریتیش کلمبیائی ها مطابقت دارد (به صفحه 33 مراجعه کنید).

ایجاد منابع و محل های تبادل نظرات آموزشی و مشاوره

در زمینه افزایش نگران کننده جرائم گزارش شده ناشی از نفرت (به صفحه 23 مراجعه کنید) در سال های اخیر و تشدید آن بدلیل همه گیری، BCOHRC اولین کمپین آموزش عمومی خود را در سال 2020/21 راه اندازی کرد. کمپین "آیا من نژادپرست هستم؟" از ساکنین بریتیش کلمبیا میخواست تا در 24 ناحیه از طریق دو سری سوال که روی بیلبوردهای بزرگ و تبلیغات اتوبوس ها نصب شده بود و از طریق یک تجربه تعاملی در وب که زمان بندی، فعالیت ها و منابع را در بر میگرفت، سوگیری های درونی خود را بررسی کنند (به صفحه 51 مراجعه کنید). همچنین در سال 2020/21 اگران فیلم ویدئویی کارتونی کوتاه حقوق بشر 101 و عرضه منابع آموزشی همراه با آن در مورد حمایت از حقوق بشر در بی-سی که برای ساده سازی مفاهیم حقوق بشر برای عموم طراحی شده بود را شاهد بوده ایم. (صفحه 54 را ببینید).

ارائه توصیه هایی برای بهبود مسائل ریشه ای حقوق بشر

در سال 2020/21، با تشخیص اینکه برخی از گروه ها بیشتر از سایرین تحت تأثیر بیماری همه گیر COVID-19 قرار گرفته اند، دفتر ما به فراخوان ملی راهبرد هماهنگ بخش دولتی برای جمع آوری داده های نژاد بنیان و سایر اطلاعات جمعیتی تفکیک شده برای آشکار سازی نابرابری ها در بخش خدمات درمانی پیوست. (به صفحه 69 مراجعه کنید). پس از آن گزارشی تهیه کردیم (بدنبال آن یک وینارو منابع بیشتر) با توصیه هایی برای جمع آوری گسترده تر داده های تفکیک شده در بی سی، که استفاده از "دیدگاه مادر بزرگ" را برای جلوگیری از آسیب به جوامع به حاشیه رانده شده مورد حمایت قرار می داد (صفحه 57 را ببینید).

مشکلی نوظهور: همه گیری COVID-19

در سال 2020/21 یک نکته اساسی در مورد ارتباط مشترک، همه گیری COVID-19 بود که جامعه ما را دگرگون کرد و مسائل کلیدی حقوق بشر را نمایان ساخت. این وضعیت اضطراری جهانی بر هر یک از اولویت های راهبردی ما تأثیر گذار بوده و نیاز فوری به نظارت حقوق بشر در استان ما را برجسته نمود. درواکنش به



این همه گیری، BCOHRC راهنمای سیاست گذاری فراگیر را برای چگونگی تضمین حفاظت از حقوق بشر در مورد اولویت های فوری بهداشت عمومی برای کارفرمایان، صاحبخانه ها، ارائه دهندگان خدمات و افراد منتشر کرد (صفحه 68 را ببینید).

راه دیگری که به مسائل ریشه ای حقوق بشر می پردازیم، انجام تحقیقات است که به ما اجازه می دهد تا به دولت بی سی و سایر مسئولین امر گزارش داده و یا پیشنهاداتی را به آنها ارائه دهیم. همچنین در طول سال 2020/21، آماده سازی برای اولین تحقیق عمومی خود، نفرت در دوران همه گیری، شامل تحقیقات امکان سنجی، تنظیم راهنماها و حیطه اختیارات و ایجاد وب سایت تحقیقات را آغاز کردیم (صفحه 66 را ببینید).

ایجاد استدلال های حقوقی در جهت تأثیرگذاری بر رویه قضایی هدف BCOHRC بهبود بخشیدن به قوانین و سیستم های حقوق بشر در بی سی است. یک رویکرد استفاده از اختیارات این دفتر برای مداخله در پرونده های دادگاه است که ممکن است حمایت از حقوق بشر در بی سی را تحت تأثیر قرار دهد. در سال 2020/21 این دفتر اولین مداخله خود را در یک پرونده دیوان عالی بی سی، که مربوط به آزمون حقوقی تبعیض بر اساس وضعیت خانوادگی است، ثبت نمود. (صفحه 73 را ببینید).

ایجاد سیاست ها، شیوه ها و فرهنگ مبتنی بر حقوق بشر اولویت استراتژیک عملی BCOHRC ایجاد یک سازمان قدرتمند و پایدار است که بتواند تأثیری پیشرو بر حقوق بشر در بی سی داشته باشد. در سال 2020/21 ما از یک رویکرد مبتنی بر حق برای ایجاد شیوه های ارزیابی و گزارش دهی خود استفاده کردیم (صفحه 75 را ببینید). رویکرد عادلانه و در دسترس را برای جذب نیرو جهت ایجاد یک تیم پویا، متنوع و فراگیر بکار گرفتیم (صفحه 75 را ببینید)؛ سیستمها و فرایندهای عملی را در راستای اهداف و اصول راهنمای خود ایجاد کرده (صفحه 77 را ببینید) و یک هویت بصری منحصر به فرد را که قابل شناسایی بوده و کمیساریا را به عنوان یک صدای معتبر در پیشبرد حقوق بشر در بی سی است، پایه گذاری نمودیم. (صفحه 75 را ببینید).

نگاه به آینده: برنامه خدمات سالهای 2021/22-2023/24

برنامه خدمات ما (2021/22-2023/24) از اولویت های استراتژیک و برنامه ارزیابی قابل تحویلی که در بالا به آن اشاره شد سرچشمه میگیرد. این برنامه رئوس مطالب مربوط به اهداف، شاخص های کلیدی عملکرد و نمونه ای از فعالیتهایی را که ما طی دوره سه سال برای به انجام رساندن احکام این دفتر پیش بینی می کنیم و ایجاد مبنایی برای تعیین اهداف آینده را تشریح می کند.

برخی از فعالیتهای ما در دوره طرح خدمات عبارتند از پرداختن به تحقیق در مورد نفرت در دوران همه گیری (همانگونه که در آگوست 2021 انجام دادیم)، انتشار ویدئوی دوم از مجموعه ایجاد همدلی، من حقوق بشر خود را دوست دارم، میزبانی کارگاههای آموزشی قوانین حقوق بشر و تولید مطالب راهنما برای کسانی که در مرحله کنونی این بیماری همه گیر، سیاست های گواهی واکسیناسیون را در بوجود میاورند. کارهای پیش رو نیز شامل دومین کمپین مشارکت عمومی، ادامه کار حقوق بشر در زمینه کنترل های پلیسی (از جمله ارائه به کمیته ویژه مربوط به اصلاح قانون پلیس) و بسیاری موارد دیگر است (صفحه 81 را ببینید). در حالیکه به انجام این کار و بیش از آن میپردازیم، همچنین وضعیت حقوق بشر و سیستم حقوق بشر در بی سی را بررسی خواهیم کرد. (صفحه 82 را ببینید).

بودجه و هزینه های سال 2020/21

BCOHRC در سال 2020/21، 4.7 میلیون دلار از 5.5 میلیون دلار بودجه عملیاتی ما را مصرف نمود و 1.2 میلیون دلار بودجه سرمایه ای ما را به طور کامل مورد استفاده قرار داد (صفحه 94 را ببینید). در آینده، در دوره تحت پوشش برنامه خدمات ما، بودجه عملیاتی 6.8 میلیون دلار برای سال 2020/21، 6.7 میلیون دلار برای سال 2022/23 و 6.7 میلیون دلار برای سال 2023/24 و بودجه سرمایه ای 35 هزار دلار در سال به تصویب رسیده است.

برای کسب اطلاعات بیشتر در مورد اینکه چگونه سازمان خود را در سال 2020/21 سازماندهی کرده و تأثیرگذار بوده ایم و آنچه را که برای سالهای پیش رو، در عین گسترش پالایش و تداوم دفتر خود برای آن برنامه ریزی میکنیم، خواهشمندیم



گزارش کامل سالانه ما را در مورد ساختن فرهنگ حقوق بشر با مراجعه به bchumanrights.ca/annualreport2020 مشاهده کنید.

